
	  
	  

 

	  

	  

JAKÉ	  AKTIVITY	  BUDOU	  PODPOROVÁNY?	  	  

• Tvorba	  moderních	  a	  pokrokových	  digitálních	  služeb	  a	  aplikací,	  např.	  

v	  oblasti	  komunikace,	  obchodování,	  vzdělávání,	  zábavy,	  zdravotnictví,	  

přístupu	  k	  zaměstnání	  anebo	  v	  oblasti	  kulturních	  a	  kreativních	  průmyslů,	  

které	  souvisí	  s	  implementací	  

• Zřizování	  a	  provoz	  center	  sdílených	  služeb	  

• Budování	  a	  modernizace	  datových	  center	  

NA	  CO	  SE	  VZTAHUJE	  DOTACE?	  	  

• Nájem	  pozemků	  a	  budov	  

• Super-‐hrubé	  mzdy	  stávajících	  i	  nových	  zaměstnanců	  po	  dobu	  24	  měsíců	  

• Pořízení	  potřebného	  HW	  a	  sítí	  

• Služby	  poradců,	  expertů,	  studie	  (pouze	  pro	  malé	  a	  střední	  podniky)	  

• Stroje,	  zařízení	  a	  technologie	  

• Nákup	  software	  či	  licencí	  

• Stavební	  náklady	  (pouze	  v	  případě	  aktivity	  datových	  center)	  

• Poplatky	  za	  služby	  typu	  cloud,	  SaaS	  

PRO	  KOHO	  JE	  PROGRAM	  URČEN?	  

• Podniky	  všech	  velikostí	  působící	  v	  oblasti	  vývoje	  software	  či	  center	  

strategických	  služeb,	  včetně	  startupů	  

• Projekt	  musí	  být	  realizovaný	  mimo	  území	  hl.	  m.	  Prahy,	  sídlo	  společnosti	  

může	  být	  v	  Praze	  

VÝŠE	  DOTACE?	  

Konkrétní	  výše	  dotace	  na	  1	  projekt	  se	  bude	  pohybovat	  mezi	  1	  –	  200	  miliony	  

korun.	  

	  



2	   	  
	  

	  

	  

Výše	  dotace	  bude	  odvozena	  od	  velikosti	  podniku:	  

• Malý	  podnik	  (do	  49	  zaměstnanců)	  –	  45	  %	  způsobilých	  výdajů	  

• Střední	  podnik	  (50	  –	  249	  zaměstnanců)	  –	  35	  %	  způsobilých	  výdajů	  

• Velký	  podnik	  (od	  250	  zaměstnanců)	  –	  25	  %	  způsobilých	  výdajů	  

KLÍČOVÁ	  HODNOTÍCÍ	  KRITÉRIA	  

• Podnik	  vytváří	  nový	  produkt	  či	  službu	  nebo	  rozšiřuje	  své	  stávající	  

portfolio	  

• Firma	  působící	  v	  oblasti,	  ve	  které	  je	  projekt	  realizován,	  a	  je	  schopna	  

prokázat	  reference	  

• Projekt	  odpovídá	  existujícím	  trendům	  a	  je	  možné	  záměr	  popsat	  

• Doložený	  tržní	  potenciál	  

• Realisticky	  nastavený	  rozpočet	  projektu	  

	  


